О внесении дополнения в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата
от 26 декабря 2018 года № 392 "Об определении территорий для старательства"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 4 октября 2022 года №
238. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 октября
2022 года № 30101
      Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата от 26 постановление
декабря 2018 года № 392 "Об определении территорий для старательства" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 5721) следующее дополнение:
       к указанному постановлению дополнить строкой, порядковый номер приложение
11, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и
индустриально-инновационного развития Восточно-Казахстанской области" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Восточно-Казахстанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Республиканское государственное
      учреждение "Департамент экологии
      по Восточно-Казахстанской области
      Комитета экологического регулирования и
      контроля Министерства экологии,
      геологии и природных ресурсов
      Республики Казахстан"
      "СОГЛАСОВАНО"
      Республиканское государственное учреждение
      "Восточно-Казахстанский межрегиональный
      Департамент геологии Комитета геологии
      Министерства экологии, геологии и

      природных ресурсов Республики Казахстан
      "Востказнедра""

Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского областного

акимата от 4 октября 2022 года
№ 238

Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского областного

акимата от 26 декабря 2018 года
№ 392

№

Наи
мено
вани
е
пло
щади

№
точк
и

Географич
еские
координат
ы площади №

учас
тка

№
точк
и

Географические координаты участка

Пло
щадь
учас
тка (
гекта
р)

Наи
мено
вани
е
блок
а 1'
на 1'

Опис
ание

При
меча
ние

Восточная
долгота

Северная широтаВост
очна
я
долг
ота

Севе
рная
шир
ота

1

1 85 50 36 48 27 00

1,968

Учас
ток в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 50 45 48 27 02

3 85 50 47 48 26 59

4 85 50 38 48 26 57

2

1 82 29 57,11 49 21 6,36

1,4

Учас
ток
Цент
р,в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 29 59,25 49 21 4,79

3 82 29 52,39 49 20 59,68

4 82 29 49,85 49 21 1,22

3

1 85 50 21 48 28 09

4,3

Учас
ток в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 50 26 48 28 10

3 85 50 34 48 27 58

4 85 50 29 48 27 57

4

1 85 50 27 48 26 45

4,1

Учас
ток в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 50 32 48 26 45

3 85 50 32 48 26 32

4 85 50 27 48 26 32

1 85 7 13 48 39 08 Учас
ток
Низ-
Кара

2 85 7 16 48 39 05

3 85 7 05 48 39 00

5 3,039
гаш,
в
Курч
умск
о м
райо
не

_

4 85 7 02 48 39 03

6

1 81 2 51,36 48 20 30,65

5,0

Учас
ток
17, в
Аяго
зско
м
райо
не

_

2 81 3 1,68 48 20 28,37

3 81 2 58,25 48 20 21,5

4 81 2 47,94 48 20 23,78

7

1 81 2 46,37 48 20 15,75

4,8

Учас
ток
Шам
иль,
в
Аяго
зско
м
райо
не

_

2 81 3 0,05 48 20 16,55

3 81 3 2,79 48 20 11,19

4 81 2 49,3 48 20 10,22

8

1 81 15 11,28 49 45 22,22

4,99

Учас
ток
Кара
тау,
в
Жар
минс
ком
райо
не

_

2 81 15 20,99 49 45 23,76

3 81 15 22,8 49 45 15,75

4 81 15 13,16 49 45 14,15

9

1 81 3 32,78 48 20 43,6

5,0

Учас
ток
12, в
Аяго
зско
м
райо
не

_

2 81 3 43,09 48 20 41,32

3 81 3 39,66 48 20 34,45

4 81 3 29,35 48 20 36,73

10

1 85 50 30 48 27 00

4,2

Учас
ток в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 50 35 48 26 59

3 85 50 33 48 26 46

4 85 50 28 48 26 47

1 81 57 40,3 49 27 08 Учас
ток в2 81 57 41,8 49 27 9,6

11 3,97
Жар
минс
ком
райо
не

_
3 81 58 12,7 49 26 58,2

4 81 58 11,4 49 26 56,7

12

1 85 12 55 48 28 46

4,819

Учас
ток в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 13 00 48 28 44

3 85 12 52 48 28 32

4 85 12 47 48 28 34

13

1 81 3 18 48 20 35

2,545

Учас
ток
Кайр
акты
-
Тобе
,  в
Аяго
зско
м
райо
не

_

2 81 3 22 48 20 31

3 81 3 29 48 20 34

4 81 3 25 48 20 38

14

1 81 3 32,61 48 20 21,52

5,0

Учас
ток
16, в
Аяго
зско
м
райо
не

_

2 81 3 42,92 48 20 19,24

3 81 3 39,49 48 20 12,37

4 81 3 29,18 48 20 14,65

15

1 81 3 57,49 48 20 30,2

5,0

Учас
ток
15, в
Аяго
зско
м
райо
не

_

2 81 4 7,8 48 20 27,92

3 81 4 4,37 48 20 21,05

4 81 3 54,06 48 20 23,33

16

1 81 23 44 49 32 00

1,489

Учас
ток
Жай
лы, в
Жар
минс
ком
райо
не

_

2 81 23 40 49 31 58

3 81 23 46 49 31 55

4 81 23 50 49 31 57

1 82 1 39 49 7 33 Учас
ток
Мур

2 82 2 09 49 7 37

3 82 2 09 49 7 35

17 3,74

авьев
ский
ключ
1, в
Жар
минс
ком
райо
не

_

4 82 1 39 49 7 31

18

1 81 3 51,67 48 20 51,35

5,0

Учас
ток
10, в
Аяго
зско
м
райо
не

_

2 81 4 1,99 48 20 49,07

3 81 3 58,56 48 20 42,2

4 81 3 48,25 48 20 44,48

19

1 83 33 52 49 19 02

4,0

Учас
ток
Каш
ама,
в
Кокп
екти
нско
м
райо
не

_

2 83 34 05 49 19 02

3 83 34 05 49 18 57

4 83 33 52 49 18 57

20

1 85 50 41 48 27 45

4,2

Учас
ток в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 50 47 48 27 45

3 85 50 47 48 27 34

4 85 50 41 48 27 34

21

1 85 7 47 48 39 24

2,277

Учас
ток
Кай
ынд
ы
Була
к, в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 7 51 48 39 20

3 85 7 45 48 39 17

4 85 7 41 48 39 21

22

1 81 2 18 48 20 41

4,4

Учас
ток
Тобе
,  в
Аяго
зско

_

2 81 2 28 48 20 41

3 81 2 28 48 20 34

м
райо
не

4 81 2 18 48 20 34

23

1 85 6 00 48 39 24

4,428

Учас
ток
Шол
а к
Була
к, в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 6 7 48 39 28

3 85 6 14 48 39 22

4 85 6 07 48 39 18

24

1 81 57 19,4 49 26 55,5

2,3

Учас
ток в
Жар
минс
ком
райо
не

_

2 81 57 21,5 49 26 55,5

3 81 57 22 49 26 37,8

4 81 57 19,9 49 26 37,8

25

1 81 3 3,67 48 21 1,19

5,0

Учас
ток 9
,  в
Аяго
зско
м
райо
не

_

2 81 3 13,98 48 20 58,91

3 81 3 10,55 48 20 52,04

4 81 3 0,24 48 20 54,31

26

1 81 1 22 48 20 10

1,78

Учас
ток
Ушб
иык,
в
Аяго
зско
м
райо
не

_

2 81 1 28 48 20 14

3 81 1 32 48 20 12

4 81 1 26 48 20 08

27

1 84 33 49,06 48 51 20,53

4,6

Учас
ток в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 84 33 56,63 48 51 20,71

3 84 33 52,83 48 51 10,5

4 84 33 45,47 48 51 11,55

28

1 85 12 46 48 28 30

4,382

Учас
ток в
Курч
умск

_

2 85 12 51 48 28 31

3 85 12 55 48 28 18

о м
райо
не

4 85 12 50 48 28 17

29

1 81 15 21,93 49 45 19,86

4,47

Учас
ток
Кара
тау,
в
Жар
минс
ком
райо
не

_

2 81 15 30,13 49 45 21,2

3 81 15 33,74 49 45 13

4 81 15 25,52 49 45 11,64

30

1 81 4 4,69 48 21 18,05

5,0

Учас
ток 3
,  в
Аяго
зско
м
райо
не

_

2 81 4 15 48 21 15,77

3 81 4 11,57 48 21 8,9

4 81 4 1,26 48 21 11,18

31

1 82 10 49 49 23 01

1,36

Учас
ток
Салк
ы н
Тобе
,  в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 10 47 49 23 01

3 82 10 43 49 23 12

4 82 10 45 49 23 12

32

1 82 1 51,88 49 33 25,89

2,0

Учас
ток
Жай
лау-8
,  в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 1 58,92 49 33 25,83

3 82 1 58,82 49 33 21,25

4 82 1 51,78 49 33 21,32

33

1 82 2 54,7 49 34 9,51

1,0

Учас
ток
Жай
лау-5
,  в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 2 59,67 49 34 9,47

3 82 2 59,6 49 34 6,23

4 82 2 54,63 49 34 6,28

1 82 2 50,35 49 34 3,68 Учас
ток
Жай

2 82 2 56,44 49 34 3,63

3 82 2 56,36 49 33 59,66

11 _ _ _ _

34 1,5
лау-1
,  в
Улан
ском
райо
не

_

4 82 2 50,26 49 33 59,72

35

1 82 55 30 48 55 45

1,072

Учас
ток в
Кокп
екти
нско
м
райо
не

_

2 82 55 30 48 55 44

3 82 55 13 48 55 45

4 82 55 13 48 55 46

36

1 82 2 12,87 49 32 50,87

2,5

Учас
ток
Жай
лау-9
,  в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 2 20,74 49 32 50,8

3 82 2 20,64 49 32 45,68

4 82 2 12,76 49 32 45,75

37

1 82 2 43,35 49 34 1,88

1,5

Учас
ток
Жай
лау,
в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 2 49,44 49 34 1,83

3 82 2 49,36 49 33 57,86

4 82 2 43,26 49 33 57,92

38

1 82 3 9,18 49 34 8,99

2,0

Учас
ток
Жай
лау-7
,  в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 3 16,22 49 34 8,93

3 82 3 16,12 49 34 4,35

4 82 3 9,08 49 34 4,41

39

1 82 2 48,91 49 34 9,44

1,0

Учас
ток
Жай
лау-3
,  в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 2 53,89 49 34 9,39

3 82 2 53,82 49 34 6,15

4 82 2 48,84 49 34 6,2

1 82 3 37,81 49 22 59,44 Учас
ток в2 82 3 49,08 49 22 59,17

40 4,905
Жар
минс
ком
райо
не

_
3 82 3 48,65 49 22 52,21

4 82 3 37,39 49 22 52,46

41

1 82 2 16,63 49 23 35,03

4,99

Учас
ток в
Жар
минс
ком
райо
не

_

2 82 2 28,1 49 23 34,76

3 82 2 27,69 49 23 27,78

4 82 2 16,21 49 23 28,06

42

1 82 3 10,77 49 34 3,77

2,0

Учас
ток
Жай
лау-4
,  в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 3 17,81 49 34 3,71

3 82 3 17,71 49 33 59,13

4 82 3 10,67 49 33 59,19

43

1 82 3 1,54 49 34 11,58

1,5

Учас
ток
Жай
лау-6
,  в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 3 7,64 49 34 11,53

3 82 3 7,56 49 34 7,56

4 82 3 1,46 49 34 7,62

44

1 81 38
21,06
24

49 41
45,95
64

4,87

Учас
ток в
Жар
минс
ком
райо
не

_
2 81 38 23,16

84
49 41 47,33

88

3 81 38 50,52
84

49 41 27,65
76

4 81 38 48,35
04

49 41 26,36
16

45

1 82 2 57,4 49 34 2,43

1,0

Учас
ток
Жай
лау-2
,  в
Улан
ском
райо
не

_

2 82 3 2,38 49 34 2,38

3 82 3 2,31 49 33 59,15

4 82 2 57,33 49 33 59,19

1 81 44 37,43 48 59 27,07 Учас
ток
Бюк
уй, в

2 81 44 42,83 48 59 26,99

3 81 44 42,8 48 59 16,79

46 3,5 Жар
минс
ком
райо
не

_
4 81 44 37,37 48 59 16,85

47

1 82 24 00 47 30 27

3,6

Учас
ток
Сары
Була
к, в
Тарб
агата
йско
м
райо
не

_

2 82 24 07 47 30 27

3 82 24 07 47 30 17

4 82 24 00 47 30 21

48

1 82 3 51,63 49 23 4,85

4,982

Учас
ток в
Жар
минс
ком
райо
не

_

2 82 4 3,15 49 23 4,57

3 82 4 2,72 49 22 57,58

4 82 3 51,21 49 22 57,86

49

1 83 6 29,55 49 3 19,87

4,99

Учас
ток в
Кокп
екти
нско
м
райо
не

_

2 83 6 36,39 49 3 22,08

3 83 6 43,88 49 3 12,85

4 83 6 37,04 49 3 10,64

50

1 85 13 15,43
99

48 27 59,96
11

4,887

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-5
,  в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 13
25,97
43

48 28
6,676
4

3 85 13 29,36
95

48 28 1,939
3

4 85 13
18,84
1

48 27
54,61
5

51

1 85 13 1,628
6

48 28 00,55
20

4,326

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-4
,  в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 13
15,29
4

48 27
59,55
16

3 85 13 18,62
03

48 27 54,55
72

4 85 13
3,550
7

48 27
55,67
69

52

1 85 12 17,54
04

48 27 54,97
02

4,66

Учас
ток
Калж
ир-2,
в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 12 44,83
02

48 28 11,35
82

3 85 12 47,35
05

48 28 9,877
8

4 85 12
20,38
53

48 27
54,21
06

53

1 85 18 19,69
35

48 28 32,96
85

4,937

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-
15, в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 18 48,23
65

48 28 31,68
8

3 85 18 48,45
98

48 28 28,95
09

4 85 18 19,97
11

48 28 30,21
48

54

1 85 14 57,30
49

48 28 24,98
32

4,602

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-9
,  в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 15 30,33
14

48 28 19,90
83

3 85 15 29,52
69

48 28 17,93
8

4 85 14 59,12
39

48 28 22,22
46

55

1 85 12
34,87
59

48 27
55,09
29

2,898

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-2
,  в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 12 48,92
88

48 27 57,56
27

3 85 12 51,15
21

48 27 53,00
32

4 85 12 35,57
04

48 27 53,66
52

56

1 85 16
26,29
27

48 28
23,27
26

4,874

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-
12, в
Курч
умск

_

2 85 17 0,277
5

48 28 27,44
93

3 85 17 0,293
2

48 28 25,02
55

о м
райо
не

4 85 16 27,57
83

48 28 21,22
99

57

1 85 14 17,87 48 28 22,87
73

4,886

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-7
,  в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 14
45,84
08

48 28
16,35
56

3 85 14
45,92
89

48 28
13,37
21

4 85 14 18,72
94

48 28 20,05
42

58

1 85 12 3,788
5

48 27 37,39
06

4,864

Учас
ток
Калж
ир-7,
в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 12 18,35
56

48 27 41,36
23

3 85 12 23,54
92

48 27 37,16
71

4 85 12 7,706 48 27
33,71
69

59

1 85 11
45,77
16

48 27
33,03
43

4,903

Учас
ток
Калж
ир-8,
в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 11
57,73
28

48 27
38,05
61

3 85 12 3,900
8

48 27 34,94
26

4 85 11
47,93
61

48 27
28,52
08

60

1 85 13
32,79
98

48 28
4,036
1

3,923

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-6
,  в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 14 16,52
54

48 28 20,33
91

3 85 14 17,46
32

48 28 19,44
36

4 85 13 33,76
72

48 28 2,830
8

61

1 85 15
59,37
81

48 28
17,91
76

4,866

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-
11, в
Курч
умск

_

2 85 16 24,59
52

48 28 24,05
37

3 85 16 26,18
97

48 28 21,36
56

о м
райо
не

4 85 16 0,841
1

48 28 15,27
99

62

1 85 15 31,20
35

48 28 19,62
22

4,676

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-
10, в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 15
58,80
5

48 28
17,53
31

3 85 15
58,33
37

48 28
14,83
43

4 85 15 31,01
71

48 28 16,99
51

63

1 85 17 1,659
5

48 28 26,62
3

4,794

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-
13, в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 17 38,59
17

48 28 24,56
86

3 85 17 38,42
52

48 28 22,53
28

4 85 17
1,924
9

48 28
24,54
07

64

1 85 12 15,17
99

48 27 54,32
75

3,678

Учас
ток
Калж
ир-1,
в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 12 20,39
85

48 27 53,93
41

3 85 12
21,86
53

48 27
42,87
4

4 85 12
16,85
08 48 27

42,67
72

65

1 85 17 39,74
4

48 28 25,05
39

4,893

Учас
ток
Шан
дыбу
лак-
14, в
Курч
умск
о м
райо
не

_

2 85 18
17,37
64

48 28 31,57

3 85 18 17,70
33

48 28 29,64
54

4 85 17
40,41
9

48 28
23,03
62

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан